
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-

πής Αξιολόγησης υποψηφίων για πρόσληψη με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την κά-
λυψη αναγκών φορέων της κεντρικής διοίκησης.

2	 Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 
για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτονται 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας 
και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων.

3	 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 
υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-
λυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-
σίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου για το έτος 2025.

4	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 2025.

5	 Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-
ων και τίτλων πληρωμής «Με εντολή Π.Ο.Υ.» από 
την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών 
Υπηρεσιών και Προϊσταμένη Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 25 του ν. 4270/2014.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17810 ΕΞ 2025	 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για πρόσλη-
ψη με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για 
την κάλυψη αναγκών φορέων της κεντρικής δι-
οίκησης.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ.  2 του άρθρου 128 του π.δ.  284/1988 

(Α’ 128), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 
του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Eνσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Oδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Eνσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 396

3199



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3200 Τεύχος B’ 396/06.02.2025

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 199 του ν.  4820/2021 «Οργανικός 
Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) της υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

2. Την υπό στοιχεία 121891 ΕΞ 2024/28-8-2024 Προκήρυ-
ξη ΣΟΧ 1 ΕΥΣΤΑ/2024 για την κάλυψη επειγουσών αναγκών 
σε προσωπικό των υπηρεσιών της κεντρικής διοίκησης που 
παρακολουθούν και υλοποιούν έργα χρηματοδοτούμενα 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

3. Την υπό στοιχεία 13040 ΕΞ 2025/24-1-2025 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Την ανάγκη κάλυψης επειγουσών αναγκών σε προ-
σωπικό των υπηρεσιών της κεντρικής διοίκησης που πα-
ρακολουθούν και υλοποιούν έργα χρηματοδοτούμενα 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

5. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία 121891 ΕΞ 2024/28-8-2024 
Προκήρυξη ΣΟΧ 1 ΕΥΣΤΑ/2024, για πρόσληψη με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στην 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την 
κάλυψη αναγκών υπηρεσιών της κεντρικής διοίκησης 
που παρακολουθούν και υλοποιούν έργα χρηματοδο-
τούμενα από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Δημήτριο Πλουμιστό του Νικολάου, Ειδικό Επιστη-
μονικό Προσωπικό με βαθμό Α’, ΕΕΠ ειδικότητας Οικο-
νομολόγων, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης, ως Πρόεδρο,

2. Αναστασοπούλου Βανέσσα - Μαρία του Αριστοτέλη, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικο-
νομικού, που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής 
Υποστήριξης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης,

3. Γαραντζιώτη Ιωάννα του Σωτηρίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Συντονισμού και Παρακολού-
θησης Δράσεων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης,

4. Γρίβα Ιωάννα του Ηλία, υπάλληλο με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης της Ειδικής Υπηρε-
σίας Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης,

5. Δασκαλάκη Μαργαρίτα του Νικολάου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, που υπηρετεί 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Συντονισμού Δράσης Δανει-
ακής Στήριξης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης,

6. Μούρκου Παναγιώτα του Αθανασίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπηρετεί 
στην Διεύθυνση Αναφορών και Θεσμικής Υποστήριξης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης,

7. Τάττη Αλέξιο του Χαρίλαου, υπάλληλο με βαθμό Α’, 
ΕΕΠ ειδικότητας Νομικών, που υπηρετεί στο Γραφείο του 
Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί το υπ’ αρ. 7 μέλος. 
Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί:
α) ο έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων, 
β) η σύνταξη των Προσωρινών Πινάκων Κατάταξης, 

των Πινάκων Προσληπτέων, Αναπληρωματικών και Κα-
τάταξης Λοιπών Υποψηφίων,

γ) η αποστολή προς ανάρτηση των Προσωρινών Πινά-
κων Κατάταξης στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει επί της οδού Πανεπιστη-
μίου 25, στο κτήριο που στεγάζεται η Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης ή μέσω τηλεδιάσκε-
ψης. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγματοποιούνται, 
εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση. Η διάρκειά της ορίζεται μέχρι την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 4541	 (2)
Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για 
δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας και 
της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3201Τεύχος B’ 396/06.02.2025

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148). 

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

8. Την υπ’ αρ. 37311/09.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Δημήτριο Βαρ-
τζόπουλο» (Β’ 4435).

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 3528/22.1.2025 εισήγηση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, με 
βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει, σύμφωνα με την 
οποία η έκδοση της παρούσας δεν προκαλεί επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

11. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη

1. Ο Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως αποφαινόμενο 
όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Υγεί-
ας, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του ποσού των εξήντα 
χιλιάδων ευρώ (60.000 €) πλέον ΦΠΑ, που σχετίζονται 
με τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής 
Γραμματείας Υπηρεσιών Υγείας και της Διεύθυνσης Αντι-
μετώπισης Εξαρτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Ποιότητας Ζωής της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Υγείας. Σε αυτό το πλαίσιο, ανατίθεται στον 
Υφυπουργό Υγείας η αρμοδιότητα της τελικής υπογρα-
φής για τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: 
(α) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδο-
τικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των 
πρακτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρω-

σης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 
(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 
και μονομερούς λύσης συμβάσεων, και (στ) των λοιπών 
πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

2. Ο Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως διατάκτης, κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας, για δαπάνες σχετικά 
με τη διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του 
ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000 €) πλέον ΦΠΑ, 
εξαιρουμένων των σταθερών δαπανών διαρκούς ή περι-
οδικού χαρακτήρα, που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής Γραμματείας Υπηρεσιών 
Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 
Ζωής της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Υγείας.

Άρθρο 2 
Τελικές - καταργούμενες διατάξεις

1. Σε κάθε περίπτωση έκδοσης εγγράφων και πράξεων 
σύμφωνα με την παρούσα απόφαση, αυτή θα πρέπει να 
αναφέρεται στο προοίμιο. 

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παύει 
να ισχύει κάθε άλλη προγενέστερη πράξη κατά το μέρος 
που ρυθμίζει τον ορισμό διατάκτη και αποφαινόμενου 
οργάνου για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-
νται των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω αναφερόμενων 
διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2133.3/6363/2025	 (3)
Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 
υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-
λυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-
σίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3202 Τεύχος B’ 396/06.02.2025

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 
ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 

ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 
2. Την υπ’ αρ. 2131.16/3053/2024/11-11-2024 αναφορά Κ.Λ. Ρόδου, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (με συ-

νημμένο το από 8/11/2024 πρακτικό Επιτροπής) και το από 30/8/2024 πρακτικό Επιτροπής.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προϋπο-

λογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/2157/2025/13-01-2025 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.
4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο χρονικό διάστημα υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χα-
ρακτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2025, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ρόδου:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗΣ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 2025

1. ΕΛΛΗ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

2. ΑΚΤΗ ΚΑΝΑΡΗ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

3. ΑΚΤΗ ΔΙΑΓΟΡΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

4. ΡΕΝΗ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

5. ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ ΙΞΙΑΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

6. ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΓΙΟΣ ΜΗΝΑΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

7. ΑΚΤΗ ΖΕΦΥΡΟΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

8. ΛΟΥΤΡΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

9. ΦΑΛΗΡΑΚΙ ΚΕΡΑΜΟΣ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

10. ΦΑΛΗΡΑΚΙ 1ο ΧΛΜ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

11. ΦΑΛΗΡΑΚΙ 2ο ΧΛΜ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

12. ΦΑΛΗΡΑΚΙ ΜΑΡΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

13. ΦΑΛΗΡΑΚΙ ΚΑΘΑΡΟ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

14. ANTONΥ KOYIN Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

15. ΤΣΑΜΠΙΚΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

16. ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΕΓΝΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

17. ΠΑΡΑΛΙΑ ΒΛΗΧΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

18. ΜΕΓΑΛΟΣ ΓΙΑΛΟΣ ΛΙΝΔΟΥ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

19. ΠΕΥΚΟΙ ΛΗ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

20. ΛΟΘΙΑΡΙΚΑ ΛΑΡΔΟΥ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025

21. ΚΙΟΤΑΡΙ ΑΓΓΕΛΙΕΝΑ Κ.Λ. Ρόδου 01-10-2025 έως 31-10-2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3203Τεύχος B’ 396/06.02.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

 Αριθμ. οικ.930	 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπη-
ρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για 
το έτος 2025.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) με το οποίο 
προστέθηκε εδάφιο μετά το εδάφιο 9 της παρ. 1 της περ. 
Α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 126005/17-12-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης με θέμα «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
της ΠΑΜ-Θ για το έτος 2025» (Β’ 7595).

8. Την υπ’ αρ. οικ.471/5/2-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ7Θ7ΛΒ-ΦΥΤ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού μετα-
κλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

9. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3-1-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής» (Β’ 112).

10. Την ανάγκη προώθησης του έργου και την ανάγκη 
κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2025 των κάτωθι υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου: Διεύθυνση Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου, Τμήμα Ποιοτι-
κού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου Π.Ε. Έβρου και Διεύ-
θυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει 
να εργαστούν πέραν του οκταώρου και κατ’ επέκταση 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυρι-
ακών και των εξαιρέσιμων ημερών, δεδομένου ότι οι 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνα-
τό να διεκπεραιωθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 της 
Π.Ε. Έβρου/Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου των παρακάτω υπηρεσιών 
για το έτος 2025: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση – 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
– νυχτερινές ώρες /Ανά 
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 32 32*96= 3.072
32*96= 3.072 02.04.311.0512.0001          11.000  €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3204 Τεύχος B’ 396/06.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ 
υπέρβαση – Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες – 
νυχτερινές ώρες /Ανά 
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 19 19*96= 1.824
19*96= 1.824 02.04.151.0512.0001             500 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση 
– Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες – νυχτερινές 
ώρες /Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 33 33*96= 3.168
33*96= 3.168

02.04.291.0512.0001             4.180 €
02.04.291.0512.0093             9.500 €
02.04.292.0512.0001             5.000 €
02.04.292.0512.0011             5.000 €

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση 
– Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες – νυχτερινές 
ώρες /Ανά Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10 10*96= 960
10*96= 960

02.04.291.0512.0001             4.180 €
02.04.291.0512.0093             9.500 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση – 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
– νυχτερινές ώρες /Ανά 
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ/ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 9*96= 864
9*96= 864 02.04.351.0512.0011             7.000 €

1. Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο σε: α) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, β) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

2. Οι ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το έτος 2025. Ήτοι: 9.888 
ώρες για το Α’ εξάμηνο 2025 (103 υπάλληλοι x 16 ώρες x 6 μήνες) και: 9.888 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025 (103 υπάλ-
ληλοι x 16 ώρες x 6 μήνες). 

3. Για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου που αναφέρονται ανωτέρω, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2025. 

4. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

5. Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα. 

6. Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα. 

7. Μετά τη δημοσίευση της παρούσας κάθε άλλη προγενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3206 Τεύχος B’ 396/06.02.2025

*02003960602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-07T08:39:21+0200




